ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Ишидейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» ноября 2024г.                                                           № 34

п. Ишидей

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Ишидейского сельского поселения на 2024-2028гг.», утвержденную постановлением Администрации Ишидейского сельского поселения от 10.11.2023 г. № 42 (с изменениями от 09.01.2024 №1, от 09.08.2024 г. №13, от 26.08.2024 г. №15, от 10.09.2024 г. №17, от 16.09.2024 г. №18, от 23.09.2024 г. №19/1, от 10.10.2024 г. №24/1, от 25.10.2024 г. №30/1)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ишидейского муниципального образования, постановлением администрации Ишидейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года № 32 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Ишидейского  сельского поселения и их формирования и реализации» в целях улучшения качества жизни населения и обеспечения комфортной среды жизнедеятельности на основе экономического и социального развития сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Ишидейского сельского поселения на 2024-2028гг.», утвержденную постановлением Администрации Ишидейского сельского поселения 10.11.2023 г. № 42 (с изменениями от 09.01.2024 №1, от 09.08.2024 г. №13, от 26.08.2024 г. №15, от 10.09.2024 г. №17, от 16.09.2024 г. №18, от 23.09.2024 г. №19/1, от 10.10.2024 г. №24/1, от 25.10.2024 г. №30/1) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 54267,4 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 14060,4 тыс. руб.;
2025 год – 8645,1 тыс. руб.;
2026 год – 8566,8 тыс. руб.;
2027 год – 8566,8 тыс. руб.;
2028 год – 8566,8 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Ишидейского сельского поселения составляет 48405,9 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 10396,8 тыс. руб.;
2025 год – 8112,5 тыс. руб.;
2026 год – 8011,7 тыс. руб.;
2027 год – 8011,7 тыс. руб.;
2028 год – 8011,7 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 377,6 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 377,6 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 4279,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 3076,2 тыс. руб.;
2025 год – 300,7 тыс. руб.;
2026 год – 300,7 тыс. руб.;
2027 год – 300,7 тыс. руб.;
2028 год – 300,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1204,9 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 209,8 тыс. руб.;
2025 год – 231,9 тыс. руб.;
2026 год – 254,4 тыс. руб.;
2027 год – 254,4 тыс. руб.;
2028 год – 254,4 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Ишидейского сельского поселения и администрации Ишидейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: Par313][bookmark: Par371]Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 32477,2 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 7475,7 тыс. руб.;
2025 год – 6233,5 тыс. руб.;
2026 год – 6256,0 тыс. руб.;
2027 год – 6256,0 тыс. руб.;
2028 год – 6256,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Ишидейского сельского поселения составляет 30968,9 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 6965,3 тыс. руб.;
2025 год – 6000,9 тыс. руб.;
2026 год – 6000,9 тыс. руб.;
2027 год – 6000,9 тыс. руб.;
2028 год – 6000,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 299,9 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 299,9 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,7 тыс. руб.;
2025 год – 0,7 тыс. руб.;
2026 год – 0,7 тыс. руб.;
2027 год – 0,7 тыс. руб.;
2028 год – 0,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1204,9 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 209,8 тыс. руб.;
2025 год – 231,9 тыс. руб.;
2026 год – 254,4 тыс. руб.;
2027 год – 254,4 тыс. руб.;
2028 год – 254,4 тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Ишидейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 7283,3 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 1231,9 тыс. руб.;
2025 год – 1719,7 тыс. руб.;
2026 год – 1443,9 тыс. руб.;
2027 год – 1443,9 тыс. руб.;
2028 год – 1443,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Ишидейского сельского поселения составляет 6683,3 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 931,9 тыс. руб.;
2025 год – 1419,7 тыс. руб.;
2026 год – 1443,9 тыс. руб.;
2027 год – 1443,9 тыс. руб.;
2028 год – 1443,9 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 600,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 300,0 тыс. руб.;
2025 год – 300,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории Ишидейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8207,4 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 5299,2 тыс. руб.;
2025 год – 595,8 тыс. руб.;
2026 год – 770,8 тыс. руб.;
2027 год – 770,8 тыс. руб.;
2028 год – 770,8 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Ишидейского сельского поселения составляет 4454,2 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 2446,0 тыс. руб.;
2025 год – 595,8 тыс. руб.;
2026 год – 470,8 тыс. руб.;
2027 год – 470,8 тыс. руб.;
2028 год – 470,8 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3675,5 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 2775,5 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 300,0 тыс. руб.;
2027 год – 300,0 тыс. руб.;
2028 год – 300,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 77,7 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 77,7 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]1.5. Приложение № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишидейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ишидейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ишидейского
сельского поселения                                                                        А.В Бухарова